平成２９年 松伏町教育委員会 第６回定例会 会議録

・開会及び閉会に関する  平成２９年 ６ 月２１日 午後 ２時００分 開会

 事項              午後 ３時１７分 閉会

・場所  ・松伏町役場 第二庁舎３０３会議室

・出席委員の氏名  ・教育長 佐藤 哲士

   ・委 員 田口 嘉則

 ・委 員 谷ケ﨑 由紀子

 ・委 員 渡邊 淳子

・欠席委員の氏名  ・教育長職務代理者 若盛 正城

・傍聴人の氏名  ・なし

・委員及び傍聴人を除く他

議場に出席した者の氏名

 ・教育総務課長   長井 勝利

・教育文化振興課長 山﨑 章夫

・議長名  ・教育長 佐藤 哲士

・会議録署名委員等  ・出席委員全員及び会議録調製職員

・書記  ・主幹 渡辺 武志  ・副主幹 岡本 正央

１．開  会 議 長 午後２時、開会を宣言する。

２．日程説明

主 幹  前回の会議録の承認、教育長の報告、各委員からの報告及びそ

の他事務局報告３件である旨説明する。

３．前回会議録の承認を求

  めることについて

書 記 平成２９年５月２４日に開催した松伏町教育委員会第５回定

例会の会議録を朗読する。

 議 長 委員に諮る。

 委 員 異議なし。

 議 長 第５回定例会の会議録について、承認したことを宣言する。

４．教育長の報告

佐藤教育長 ・松伏町青少年健全育成協議会総会

・平成２９年度松伏町体育協会表彰式

・学校評議員合同研修会並びに第１回学校評議員会

佐藤教育長

山﨑教育文化振興課長

報告第１０号 専決処理事項の報告について、説明を求め

る。

平成２９年度松伏町一般会計補正予算（第１号）（案）に係る

意見聴取について、教育委員会を招集する暇がなかったため、

専決処理をしたので報告する。

５．各委員からの報告

田口委員

谷ケ﨑委員

渡邊委員

佐藤教育長

・防犯パトロールについて

・教員の負担軽減について

・私立高校の援助について

・中学生のボランティア活動について

・中学校の教員の負担軽減について

・夏休みの短期化について

・金杉小の特認校について

６．その他（報告）

渡辺主幹

・平成２９年６月以降の松伏町教育委員会の主な行事計画等につ

いて→７月は１９日、８月は２４日、それぞれ午後２時から、臨

時会は 7月２７日午後５時から

・埼玉県市町村教育委員会教育委員研究協議会について

・市町村教育委員会研究協議会（文科省）について

７．閉  会 議 長 午後３時１７分閉会を宣言する｡